



अंतर्राष्ट्रीय जनसंख्या विज्ञान संस्थान

[विश्वविद्यालय समतुल्य]

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार का स्वायत्त संगठन, भारत सरकार

गोवंडी स्टेशन रोड, देवनार, मुंबई – 400088.

संपर्क विवरण: टेलीफोन: 91-22-42372489/490

ईमेल: administration@iipsindia.ac.in वेबसाइट: www.iipsindia.ac.in

सहायक वित्त अधिकारी के पद पर प्रतिनियुक्ति के माध्यम से भर्ती के लिए आवेदन निम्नानुसार आमंत्रित किए जाते हैं:

विज्ञापन सूचना संख्या: IIPS/APTT.AFO(DEPTN)/01/2025

क्रम सं.	पद का नाम / नियुक्ति का प्रकार	पदों की संख्या	वेतनमान	शैक्षणिक योग्यता / अनुभव	भर्ती/प्रतिनियुक्ति के लिए आयु सीमा
1	सहायक वित्त अधिकारी (प्रतिनियुक्ति पर) – प्रारंभिक अवधि एक वर्ष, अधिकतम तीन वर्ष तक विस्तारणीय	01	पीबी-3 ₹15,600– 39,100/- जीपी ₹5,400/- (छठे वेतन आयोग के अनुसार) वेतन स्तर – 10 (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	आवश्यक योग्यताएँ: 1. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कम से कम 55% अंकों के साथ स्नातकोत्तर डिग्री। 2. कुल कम से कम 5 वर्षों का अनुभव, जिसमें से न्यूनतम 3 वर्षों का अनुभव उस पद पर होना चाहिए, जिसका वेतनमान (पूर्व संशोधित) ₹6,500–10,500, पीबी-2 ₹9,300–34,800, ग्रेड पे ₹4,200/- हों। वांछनीय योग्यताएँ: 1. उन अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी जिनके पास एम.कॉम/एम.बी.ए. (वित्त)/आई.सी.डब्ल्यू.ए./सी.ए./एस.ए.एस. या वित्तीय प्रबंधन का उपयुक्त अनुभव हो। 2. उन अभ्यर्थियों को विशेष प्राथमिकता दी जाएगी जिनके पास उच्चतर शैक्षणिक योग्यताएँ हों एवं विश्वविद्यालय या सरकारी उपक्रम कार्यालय में खातों एवं अन्य संबंधित कार्यों में न्यूनतम 3 वर्षों का अनुभव हो। प्रतिनियुक्ति के लिए: अभ्यर्थी के पास कम से कम 5 वर्षों का अनुभव होना चाहिए, जिसमें से न्यूनतम 3 वर्षों का अनुभव उस पद पर होना आवश्यक है, जिसका वेतनमान (पूर्व संशोधित) ₹6,500–10,500, पीबी-2 ₹9,300–34,800 + ग्रेड पे ₹4,200/- (सातवें वेतन आयोग के अनुसार वेतन स्तर 6) हो; या ऐसा व्यक्ति जो समान पद पर पीबी-3 ₹15,600–39,100 + ग्रेड पे ₹5,400/- (सातवें वेतन आयोग के अनुसार वेतन स्तर 10) के वेतनमान में कार्यरत हो।	प्रतिनियुक्ति के लिए आयु सीमा: 55 वर्ष

निर्धारित प्रारूप में आवेदन पत्र सहित संबंधित प्रमाणपत्रों की प्रतियां निदेशक एवं वरिष्ठ प्रोफेसर (अतिरिक्त प्रभार), अंतर्राष्ट्रीय जनसंख्या विज्ञान संस्थान, गोवंडी स्टेशन रोड, देवनार, मुंबई – 400 088 को **14 नवंबर 2025** से पहले प्राप्त होना अनिवार्य है। योग्यता, शैक्षणिक योग्यता, अनुभव, आयु, आरक्षण, वेतनमान आदि सहित आवेदन पत्र के प्रारूप और अन्य संबंधित विवरणों के लिए कृपया संस्थान की वेबसाइट www.iipsindia.ac.in/careers का अवलोकन करें। आवेदन पत्र के साथ सभी सहायक दस्तावेजों को **दो प्रतियों में** प्रस्तुत करना अनिवार्य है।

निदेशक एवं वरिष्ठ प्रोफेसर | अतिरिक्त प्रभार |
आईआईपीएस, मुंबई.



International Institute for Population Sciences

[Deemed to be University]

An Autonomous Organization of Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India
Govandi Station Road, Deonar, Mumbai – 400088.

Contact Details: Tel: 91-22-42372489/490

Email: administration@iipsindia.ac.in Website: www.iipsindia.ac.in

Applications are invited for the recruitment of the post of Assistant Finance Officer on Deputation as mentioned below:

ADVERTISEMENT NOTIFICATION No. IIPS/APTT.AFO(DEPTN)/01/2025

Sr. No.	Name of the Post/ Mode of Rectt.	No. of Post	Pay Scale	Educational Qualification/Experience	Age limit for Recruitment/ Deputation
1	Assistant Finance Officer (On Deputation) for a period of one year, extendable to a maximum of three years	01	PB 3 Rs.15600-39100/- GP Rs. 5400/- as per 6 th CPC (Level 10 as per 7 th CPC)	<p>Essential:</p> <p>(1) Masters degree with atleast 55% marks (2) At least 5 years of experience with 3 years experience in the post in the scale of pay of (Rs. 6500-10500 pre revised) PB – 2 Rs. 9300 – 34800 – GP Rs. 4200/-</p> <p>Desirable:</p> <p>1)Preference will be given to the candidates with M.Com/MBA (Finance)/ ICWQ/CA/SAS or appropriate experience of financial management. 2) Preference will be given to candidate having more qualification with at least 3 years of experience in dealing with Accounts & other matter in a University/Govt. of undertaking office.</p> <p>For Deputation: Atleast 5 years of experience with 3 years experience in the post in the scale of pay of (6500-10500 pre-revised) PB-2 Rs.9300-34800 + GP Rs.4200 (Pay level 6 as per 7th CPC) or person working in si(milar post in the pay scale of PB-3 – Rs.15600-39100 + GP Rs.5400 (Pay level 10 – as per 7th CPC)</p>	55 years for deputation

Application Form in the prescribed proforma along with copies of relevant certificates must reach “The Director & Sr. Professor (Addl. Charge), International Institute for Population Sciences, Govandi Station Road, Deonar, Mumbai – 400 088” on or before **14th November 2025**. For details regarding eligibility criteria, educational qualification, experience, age, reservation, pay scale, etc., and application format, please visit the Institute website www.iipsindia.ac.in/careers. The application form, along with supportive documents, needs to be submitted in a set of two.

**DIRECTOR & SR. PROFESSOR [ADDL. CHARGE]
IIPS, MUMBAI.**